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تجارت

 تحریم های ایران سود قابل توجهی
 برای تجار ترکیه دارد

عضو اتاق مشترک ایران و ترکیه خاطر نشان کرد: کاهش 
ارزش لیر به لحاظ تراز تجــاری به نفع ما تمام نخواهد 
شد؛ چراکه میزان واردات ما از این کشور تصاعدی و از 
سوی دیگر صادرات ما کاهش پیدا می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بهنام تاج الدین با اشاره به کاهش ارزش 
لیر در هفته اخیر، گفت: تحریم ها علیه ایران باعث شد 
ســود قابل توجهی عاید تجار ترکیه شود چراکه ایران 
بخش قابل توجهی از تحریم هــا را از طریق ترکیه دور 
می زند و ترکیه برای ما به دروازه اروپا در دوران تحریم 
تبدیل شده است.تاج الدین ادامه داد: تحریم ها علیه ایران 
باعث شد از طریق شرکت های ترک تبادلات تجاری ما 
با سایر کشورها دنبال شود و به نوعی تجار ایرانی هزینه 
اضافی پرداخت می کنند که بتوانیم تجارت را با ســایر 
کشــورها حفظ کنیم.وی با بیان اینکه در ماه های اخیر 
ترک ها سخت گیری های زیادی در زمینه تبادلات ارزی 
برای طرف های ایرانــی در نظر گرفته اند، گفت: به نظر 
می رســد در تعرفه های تدریجی و حذف کالاهایی که 
هر سال اتفاق می افتد یک تجدیدنظر اساسی باید انجام 
شود در این صورت می توان به اوج گیری تجارت بین  
دو کشور امیدوار بود.عضو اتاق مشترک ایران و ترکیه 
با بیان اینکه کاهش ارزش لیــر زمینه های موفقیت در 
صادرات را برای آن کشور فراهم می کند، گفت: کاهش 
ارزش لیر به لحاظ تراز تجــاری به نفع ما تمام نخواهد 
شــد؛ چراکه میزان واردات ما از این کشور تصاعدی و 
از سوی دیگر صادرات ما کاهش پیدا می کند.این فعال 
اقتصادی محصــولات کشــاورزی را مهم ترین اقلام 
صادراتی ایران به ترکیه معرفی کرد و افزود: محصولات 
ایرانی بعد از ورود به این کشور فرآوری و بسته بندی، 
سپس  به ســایر کشــورها صادر می شــوند. می توان 
گفت نصف هندوانــه ایران به ترکیه صادر می شــود.
عضو اتاق بازرگانی ارومیه در پاســخ به این پرسش که 
ترکیه توانست از طریق عراق راهی به سوی بازارهای 
کشــورهای خلیج فارس پیدا کند چرا ما نتوانســتیم 
جایگزین ترکیه شویم؟ افزود: مرغوبیت تولیدات مواد 
صنعتی، معدنی و کشاورزی ایران به نسبت ترک ها بهتر 
است علاوه بر این به عراق نیز نزدیک تر هستیم اما عدم 
مدیریت صحیح و تحریم ها باعث شد ترکیه جایگزین 
ما در منطقه شود.وی میزان رایزن های اقتصادی ترکیه 
در عراق را حدود 12 نفر دانســت و افزود: دیپلماسی 
اقتصادی ایران در عراق ضعیف اســت و مــا در این 
کشــور 2 رایزن اقتصادی و بازرگانی داریم متاسفانه ما 
آنگونه که باید در تصاحب بازارهای کشورهای خلیج 
فارس موفق عمل نکردیم؛ اگر دولت کمک حال بخش 
خصوصی شود اجازه نخواهیم داد ترکیه جایگزین ما 

در عراق شود.

 چالش 23صنف در اجرای قانون مالیات
 بر ارزش افزوده

عضو هیات رئیسه اتاق اصناف تهران خاطر نشان کرد: 
در اعتراضات اخیر گزارشــی مبنی بر خســارت های 
وارده به اصناف به اتاق اصناف تهران داده نشــده اما به 
هر حال فعالان اقتصادی می توانند در شــرایط آرام به 
کسب وکار خود ادامه بدهند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حمیدرضا رســتگار در پاسخ به این پرســش که آیا به 
اصناف بخش نامه ای دال بر تغییر ساعت کاری اصناف 
به دلیل اعتراضات اخیر ابلاغ شده است؟ گفت: خیر تا 
به امروز چنین ابلاغیه ای به اصناف اعلام نشده و  حتی 
تصمیمی در این خصوص در اتاق اصناف گرفته نشده 
است.وی ادامه داد: همچنین در اعتراضات اخیر گزارشی 
مبنی بر خســارت های وارده به اصناف به اتاق اصناف 
تهران داده نشده اســت اما به هر حال فعالان اقتصادی 
می توانند در شرایط آرام به کسب وکار خود ادامه بدهند.
مشاور مالیاتی اتاق اصناف ایران با اشاره به نحوه اجرای 
قانون پایانه های فروشگاهی از اصناف، خاطر نشان کرد: 
اجرای این قانون نباید منجر به ایجاد مشکلات جدید 
شود اجرای نادرســت قانون مالیات بر ارزش افزوده 
آسیب های جدی را متوجه اصناف کرد و از زمان اجرای 
این قانون تا به امروز هنوز 23 صنــف در اجرای آن با 
چالش مواجه هســتند.عضو هیات رئیسه اتاق اصناف 
تهران با بیان اینکه قانون پایانه های فروشــگاهی باید 
گروه به گروه اجرا شود، گفت: ســازمان امور مالیاتی 
می داند که از کدام صنوف باید اجرای این قانون را آغاز 
کند و امکان سنجی اجرا و زمینه های اجرای این قانون 
باید فراهم شــود مالیات های که گرفته شود بسیاری از 
صنوف با مشکل مواجه شدند.به گفته رستگار؛ اصناف 
واحدهای مستقر برای مالیات  دادن هستند و هیچ واحد 

صنفی نمی خواهد از اعطای مالیات به حق فرار کند.

اقتصاد سرآمد - محمد آیتی- در حالی که هفت درصد 
ذخایر معدنی جهانی در ایران اســت، اما وضعیت این 
حوزه در کشور سر و سامانی ندارد. برخی معتقد بودند 
در ایام تحریم که نفت کشــور، فروش خاصی نداشت، فرصت 
خوبی بود و هست که درآمدهای معدنی به کار بیاید، اما با گذشت 
بیش از چهار سال از تحریم های حداکثری، هنوز خبری از نقشه 

راه نیست.
در همین خصوص، رهبر انقلاب، در دیدار با نمایندگان مجلس بر 
ظرفیت معادن تاکید کردند و باید دید این اراده در دولت سیزدهم 

شکل خواهد گرفت یا خیر؟
شیوا قاسمی پور، نماینده مریوان و سروآباد در مجلس یازدهم در 
این باره به اقتصاد سرآمد گفت: ذخایر معدنی در ایران بسیار زیاد 
و البته متنوع است و جا داشت تاکنون بیشتر از این موهبت الهی 

استفاده می کردیم.
وی افزود: بسیاری از کشورها، آرزوی مواد معدنی ما را دارند، اما 
خودمان یا غافل هستیم یا با خام فروشی، خیلی ارزش افزوده ای 

برای کشور ایجاد نمی کنیم.
عضو کمیســیون آموزش مجلس تصریح کرد: اســتان های کم 
برخوردار زیادی در کشور داریم که از نعمت معدن برخوردارند. 
اگر در این چهار دهه روی این موضــوع کار می کردیم، هیچ گاه 

شاهد کم توسعه ای این استان ها نبودیم.
قاســمی پور اظهــار داشــت: یکــی از رســالت های دولت، 
محرومیت زدایی است. گاهی باید برای این کار باید برنامه ریزی 
داشت و پول خرج کرد و گاهی می توان با ویژه دیدن ظرفیت های 
داخلی و با کمترین هزینه، برای کشور درآمدزایی کرد که معادن 

جزو این بخش است.
عضو مجمع نمایندگان استان کردســتان یادآور شد: باید صنعت 
کشــور را بیش از پیش فعال کرد که بخش عمده ای از این اتفاق 
در فرآوری مواد معدنی است. تکمیل زنجیره ارزش، کاری مهم 
و البته زمان بر اســت که امیدوارم در دولت سیزدهم این آرزو به 

واقعیت تبدیل شود.
وی در ادامه بیان کرد: مرکز پژوهش هــای وزارت صمت، روی 
طرح آمایش پهنه های معدنی کار کرده و خوشبختانه نتایج خوبی 
هم حاصل شده است. از این رو بناســت، در هر استان، یکی، دو 
معدن را به طور نمونه انتخاب کنند تا با جذب سرمایه گذار بتوان 

تحولی در اقتصاد به وجود آورد.
قاسمی پور افزود: واقعاً حیف است که کشور معادن زیادی داشته 

باشد، اما عده ای فقط مسیر خام فروشی را دنبال کنند. خام فروشی 
یعنی هدر رفت سرمایه کشور، یعنی نسل آینده را از این موهبت 

الهی محروم کردن که باید جوابگو بود.
عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: چرا باید مواد خام معدنی 
را فروخت و سپس با قیمت بیشتر، فرآوری شده آن را وارد کشور 
کرد؟وی در پایان خاطرنشــان کرد: اینکه اکنون کار مطالعاتی در 

حوزه معدن انجام شده جای تقدیر دارد و بهتر بود این مسیر خیلی 
پیشتر صورت می گرفت. باید برای کشــور ارزآوری کرد، باید 
درآمدهای معدنی را جایگزین درآمدهــای نفتی در این اوضاع 
و احوال کــرد، باید صنعت را با تحول جــدی روبرو کرد و باید 
اشتغال بیشــتری را به این واسطه در کشــور به جریان انداخت. 
هرچه به این اصول توجه کنیم یعنی کمک به رونق اقتصاد کشور 

و معیشت مردم.
چندی پیش و در گفت وگویی احمد راســتینه، نماینده شهرکرد 
گفته بود: یکی از مشکلات کشــور در حوزه معدن این است که 
سند جامع برای بهره برداری و توســعه از ظرفیت معادن کشور 

وجود ندارد.
وی افزود: در دیدار نمایندگان مجلس با رهبر معظم انقلاب، ایشان 
بر ظرفیت و اهمیت معادن کشور تاکید کردند و از این رو، ضرورت 
دارد که در برنامه هفتم توســعه به سمت تنظیم یک سند جامع از 
ظرفیت های معدنی و بهره مندی از آن هــا و ایجاد زنجیره ارزش 

افزوده، حرکت کنیم.
سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: در گزارشی 
اعلام شــد که بیش از 3۰ درصد از مشــکلات حوزه معدن، به 
ســوءمدیریت ها برمی گردد که عمده آن، خود را در خام فروشی 

نشان داده است.
راستینه اظهار داشت: متاســفانه، در دهه های گذشته، به تکمیل 
زنجیره های ارزش افزوده پرداخته نشد و آمایش سرزمین هم به 
وقوع نپیوست. از این رو، انجام دو کار ضرورت دارد. اول، دولت 
باید نظام نامه جامع در حوزه بهره برداری از معادن کشور را آماده 
کند و دوم، با حمایت و هدایت هــای وزارت صمت و همچنین 
حلقه ای که بین وزارت امور خارجه و وزارت صمت است، جهت 
شناسایی نیازمندی های کشورهای همسایه متناسب با مواد معدنی 

موجود در کشور، اقداماتی صورت بگیرد.
نماینده شهرکرد افزود: ما نیازمند صنایع تبدیلی معادن هستیم و 
برای همین، باید از خام فروشی مواد معدنی به شدت جلوگیری 
کرد.  وی در پاسخ به اینکه اقتصاد کشور تا چه زمانی باید معطل 
تصمیمات جدی در حوزه معادن باشد؟ گفت: در ماه های گذشته، 
نسبت به موضوع بی تفاوت نبوده ایم. مجلس پیگیر است که دولت، 

سریع تر نظام نامه جامع بهره مندی از معادن کشور را آماده کند.
این نماینده مردم در خانه ملت تصریح کــرد: از طرفی، وزارت 
صمت هم، کارهای خوبی را شروع کرده است و از مجموعه های 
استانی و زیرمجموعه اش خواســته که نسبت به شناسایی و ارائه 

ظرفیت های معدنی خود، اقدام کنند.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: از ســوی دیگر، تمام پروانه های 
اکتشاف و بهره برداری که از معادن کشور در سنوات گذشته صادر 
شده بود و متاسفانه، مغفول ماند، ابطالش شروع شده است و در 
رویکرد اخیر، پروانه های جدید بــرای دیگر افراد در حال صادر 

شدن است.

قاسمی پور نماینده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید 

بسیاری از کشورها، آرزوی مواد معدنی ما را دارند، اما خودمان یا غافل هستیم

برگزیده ها
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عضو تعاونی مطبوعات کشور
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴
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رئیس سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی گفت: زمین های واگذار شده در شهر کهای 
صنعتی اگر منجر به بهره برداری و تولید نشــوند خلع ید می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
رسولیان افزود: با توجه به سیاست های وزارت صمت به ویژه توازن بخشی صنعتی در سطح کشور 
امسال رویکرد متفاوتی اتخاد کردیم که یکی از آن در واگذاری زمین در شهرک های صنعتی است؛ بر این اساس 
زمین در شهرک های تقاضا محور به افرادی که اهلیت دارند واگذار می شود.وی اضافه کرد: در سال های گذشته 
تنها مسیر واگذاری زمین، داشتن مجوز تاسیس بود یعنی هر کسی که مجوز تاسیس داشت می توانست در شهرکها، 
زمین را در اختیار بگیرد، اما امسال در شهرک هایی که تقاضا محور است ارزیابی کیفی مبتنی بر شاخص های قابل 
اندازه گیری وجود دارد یعنی اراضی عملا به فعالان اقتصادی موجود که توان کار اقتصادی دارند تحویل می شود. 
البته در چار چوب سامانه الکترونیکی شفاف؛ نحوه واگذاری، قیمت ها، محل ها، همچنین نحوه پرداخت اقساط 
همه مشخص است و فعال اقتصادی هم می تواند با استفاده از سامانه، زمین را در اختیار بگیرد این کار خیلی کمک 
می کرد تا کسانیکه زمین در اختیار می گیرند افراد اقتصادی، توانمند و عملا کسانی باشند که بتوانند تولید را رقم 

زنند.رسولیان گفت:، اما درخصوص اراضی که در سال های گذشته واگذار شده، هم اکنون مسیر 
جدی خلع ید را پیش می بریم. زمین هایی که زمان زیادی از واگذاری آن ها گذشته و همچنان راکد 
و غیر فعال هستند برای آن ها تقسیم بندی مناسبی انجام شده است.رئیس سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی افزود: سال گذشته بیش از هزار و 8۰۰ پرونده به مراجع قضایی ارجاع شد 
و حداقل 9۰۰ هکتار زمین در دو روش، استفاده از محاکم قضایی و تفاهم نامه به دولت، برگشت 
داده شد.رسولیان با اشاره به اینکه در شش ماه نخست امسال، تقریبا 225 هتکار زمین را در دادگاه 
خلع ید کردیم، گفت: در یک اتفاق بسیار خوب، بیشتر فعالان اقتصادی که زمین گرفتند مقدمات 
اجرایی کار را فراهم کردند یعنی مسیر ایجاد واحد تولیدی و تکمیل طرح ها را پیگیری می کنند 
ما هم در این زمینه به جد پیگیر هستیم البته کسانیکه به هر دلیلی طرح را به بهره برداری نرسانند 
خلع ید می شوند.وی در مورد زیر ســاخت های شهرک های صنعتی هم افزود: دو زیر ساخت 
بسیار مهم در شهرک ها مد نظر است؛ نخست اینکه در طول یک سال گذشته با تاکید وزیر صمت 
برای تامین زیر ساخت های برق، برای ساخت بیش از 93 پست برق مشارکت کردیم از این 92 
پست برق، بخشی از آن مصوبات دولت است که امیدواریم تا 2 سال آینده زیرساخت تامین برق 
در شهرک ها را کامل کنیم.رســولیان ادامه داد: اقدام دوم را در زمینه آب به صورت جدی پیش 
می بریم، بازچرخانی آب صنعت را هم در حوزه صنعت و هم در حوزه آب شرب در پیش گرفتیم 
که امیداوریم بتوانیم از مسیر تحویل تسویه پساب های شهری، آب دراز مدت و مفید را برای 
صنایع تامین کنیم.رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چند درصد آب مورد نیاز صنعت از این طریق تامین می شود گفت: با توجه به براور دهایی 
که انجام شده حدود یک میلیارد متر مکعب پساب شهری در سطح کشور وجود دارد که نسبت 
به میزان آبی که هم اکنون در صنایع استفاده می شود حجم بسیار خوبی است و امیدواریم بتوانیم 

حدود 5۰۰ میلیون متر مکعب از این میزان را استفاده کنیم.

عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی ایران 
می گوید کشور باید راهبردی را در پیش بگیرد 
که تقابل های سیاسی به تحریم های اقتصادی 
منجر نشوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد 
ســیادت، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که امروز دیگر 
تردیدی در آن وجــود ندارد، وابســتگی و تاثیرپذیری 
اقتصاد از شــرایط سیاســی داخلی و بین المللی است. 

امروز بخش مهمــی از تمرکز بســیاری از دولت ها بر 
دیپلماســی اقتصادی قرار دارد، زیرا بخشــی از اهداف 
مربوط به رشد اقتصادی یا توسعه صادرات تنها در دل این 
چارچوب امکان پیگیری دارد.وی با اشاره به سیاست های 
موفقیت آمیز برخی کشورها در حوزه دیپلماسی اقتصادی، 
بیان کرد: نمونه هایی مانند چین یا حتی ویتنام به خوبی 
نشــان می دهند که حتی با وجود تقابل های سیاســی، 

امکان آن وجود دارد که شرایط اقتصادی طوری تعریف 
شود، که کشــور بتواند در حوزه هایی مانند تجارت بین 
المللی فعالیتی گسترده داشته باشــد. ما نیز در ایران باید 
تلاش کنیم که با انتخاب راهبردهــای صحیح از ورود 
به چالش هایی چون تحریم اقتصــادی جلوگیری کنیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تجربه موفق دولت 
ســیزدهم در پیگیری برخی راهبردهای خود، توضیح 
داد: برای مثال یکی از اولویت های دولت، بهبود روابط 
با همسایگان بوده است. ما در ماه های گذشته شاهد آن 
بودیم که با پیگیری های انجام شده روابط با کشورهایی 
مانند ترکمنستان یا تاجیکستان توسعه یافته و مذاکرات با 
دیگر کشورها نیز ادامه یافته است.سیادت به سایت اتاق 
ایران گفت: چند ماه پس از آغاز این مذاکرات و رسیدن 
به برخی تفاهم ها ما شاهد آن بودیم که صادرات ما به این 
کشورها افزایش یافته و این مسئله بار دیگر نشان می دهد 
که پیگیری دیپلماســی اقتصادی تا چه حد برای اقتصاد 
ما اهمیت دارد.به گفتــه وی، این امکان وجود دارد که با 
رفع تحریم ها، اقدامات مهمی در چارچوب دیپلماســی 
اقتصادی پیگیری شود که در نهایت به سود اقتصاد ایران 
در ثبت آمارهایی مانند رشد اقتصادی یا رشد صادرات 

تمام خواهد شد.

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی

 خلع ید زمین های غیر فعال
 در شهرک های صنعتی

عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد:

اهمیت پیگیری دیپلماسی اقتصادی برای کشور 

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« استان های کم برخوردار زیادی در کشور داریم که از نعمت معدن برخوردارند. اگر در این چهار 
دهه روی این موضوع کار می کردیم، هیچ گاه شاهد کم توسعه ای این استان ها نبودیم.
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شماره :۵۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۵۳ 
تاریخ :۱۴۰۱/۰۷/۰۶

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری مزایده 
 www.setadiran.ir :عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجدشرایط دعوت به عمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی 
در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا 
ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می 
 باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

 www.urmia.irمراجعه نمایند.
۱- موضوع مزایده : واگذاری غرفه اغذیه فروشی محوطه مرکزی میدان میوه وتره بار بصورت اجاره برابر 

مشخصات وشرایط
۲-مبلغ کل مزایده : 996/000/000 ریال)نهصدونودوشش میلیون ریال(

۳-مدت قرار داد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرار داد
۴-تاریخ دریافت اسناد مزایده : از ساعت 10 روز چهارشنبه مورخه 1401/07/06تا ساعت 19روز سه 

شنبه مورخه 1401/07/12 در بستر سامانه ستاد به آدرس:www.setadiran.irاقدام نمایند.
انتشارنوبت اول  1401/7/6   انتشار نوبت دوم 1401/7/9
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